
Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года № 2 с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 498

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 498 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования,, 

«Окинский район»

’ -’рагта» 
of' „и ;е

Бутуханова А.Б.

м-1Секретарь территориальной избират^льной комис^ии у 
муниципального образования#^/; ' 457

«Окинский район»

М.П.

Ринчинова С.С.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 2

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 498

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии

1 Аюрова Наталья Баировна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Дондокова Дина Дамбаевна выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- 
ЗА ПРАВДУ»

3 Жужаева Татьяна Александровна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической 
партии «ЛДПР»

4 Налханова Светлана Андреевна выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО 
Политической партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации»

5 Цыбикова Дина Доржиевна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года №3 с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 499

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 499 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии

М.П.

Бутуханова А.Б.

Ринчинова С.С.



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года №4 с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 500

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 500 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии
муниципального образования

«Окинский район» Бутуханова А.Б.

Секретарь территориальной избир’^^нойжбмиссйй 
муниципального образования 

«Окинский район»

М.П.

Риичинова С.С.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 4

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 500

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии

1 Георгенова Алевтина Намсараевна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»

2 Дашижамсуева Баирма Ринчиновна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической 
партии «ЛДПР»

3 Тапхаева Аюна Владимировна выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- 
ЗА ПРАВДУ»

4 Цыремпилова Аюна Лопсоновна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Шарастепанов Даша Аюрович выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО 
Политической партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации»



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

«26» мая 2023 года № 5 с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 501

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 501 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования^;;уг 

«Окинский район»

Секретарь территориальной избирательной комиссии

«Окинский район»

Бугуханова А.Б.

Ринчинова С.С.

М.П.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 5

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 501

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 Гомбоева Валентина Пурбоевна выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»

2 Иванова Туяна Ринчиновна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»

3 Сотников Марат Сыдыпович выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО Политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

4 Сымбелова Надежда Яковлевна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЛДПР»

5 Цыбикова Дышена Петровна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года с. Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 502

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 502 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии 
муниципального образовани^^дя 

«Окинский район»

«Окинский район»

Бутуханова А.Б.

М.П.

Ринчинова С.С.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 6

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 502

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 Будаева Тамара Доксоновна выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»

2 Жужаева Энгельсина Алексеевна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»

3 Манханова Оксана Семеновна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Мунконова Александра 
Эрдымовна

выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЛДПР»

5 Цыбденова Антонина 
Лопсондоржиевна

выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО Политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года №7 с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 503

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 503 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии

Бутуханова А.Б.

М.П.

Ринчинова С.С.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 7

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 503

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 Балдаева Ирина Доржиевна выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»

2 Дамдинова Долгор Дашеевна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»

3 Иванова Сэсэг Мэлсовна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Урбаева Людмила Владимировна выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО Политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

5 Хандакова Елена Владимировна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЛДПР»



Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» 

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года № 8 с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 504

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 504 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования 

«Окинский район» Бутуханова А.Б.

Секретарь территориальной избирательной 
муниципального образования 

«Окинский район»

М.П.

Ринчинова С.С.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 8

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 504

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 Борбуева Вера Николаевна выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»

2 Ошорова Эржэни Владимировна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Очирова Зоя Владимировна выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО Политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

4 Мунконова Туяна Кимовна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»

5 Тарханова Туяна Валериевна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЛДПР»



Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» 

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года №9 с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 505

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 505 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии 
муниципального образов 

«Окинский район» Бутуханова А.Б.

Секретарь территориальной избирательной' комиссии 
муниципального образований^. 

«Окинский район»

М.П.

Ршгчинова С.С.



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

«26» мая 2023 года с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 506

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 506 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии
муниципального образования

«Окинский район» Бутуханова А.Б.

ОКИНСКИИ
Секретарь территориальной избир^^льной>комиесииу 

муниципального образования ^
«Окинский район»

М.П.

Ринчинова С.С.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 10

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 506

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 Аюшеева Алена Баировна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЛДПР»

2 Бамбалаев Будажаб Борисович выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»

3 Базарова Должид Александровна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»

4 Машаева Гэрэлма Кимовна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Самбялова Алена Алексеевна выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО Политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года №11 с.Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 507

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 507 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования

«Окинский район»

//^7-о / \ у Д\

Секретарь территориальной ^здтаатез^нойжомирсйи 
муниципального образов®™} и 7<=>/^h

«Окинский район»

Бутуханова А.Б.

Ринчинова С.С.10

М.П.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 11

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 507

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 Дамшаева Оюна Субановна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЛДПР»

2 Мандагаева Людмила Ешеевна выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО Политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

3 Иванова Сымжит Сандыковна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»

4 Иванова Татьяна Александровна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Сандакова Эржена Данцарановна выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

« 26» мая 2023 года №12 с. Орлик

О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 508

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 
избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков 
№ 508 со сроком Полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемым спискам.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия.

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Окинский район» в 
Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной избирательной комиссии

Бутуханова А.Б.

М.П.

Ринчинова С.С.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 12

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 508

Количественный состав комиссии - 5 членов

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

1 Гармаева Гэрэлма Доржиевна выдвинута Местным отделением Регионального Совета Бурятского 
регионального отделения РОДП «ЯБЛОКО»

2 Замбалов Сергей Санжеевич выдвинута Бюро Окинского районного отделения БРО Политической 
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

3 Мунконова Любовь Семеновна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Ошорова Галина Нимаевна выдвинута Местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЛДПР»

5 Шарастепанов Содном 
Владимирович

выдвинута Советом местного отделения Социалистической 
Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 
ПРАВДУ»



Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

«26» мая 2023 года №13 с. Орлик

О назначении председателей участковых 
избирательных комиссий избирательных участков 
№ 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на 
основании, решений Территориальной избирательной комиссии муниципального образования 
«Окинский район» от 26,05.2023 г. № 2 «О формировании участковых избирательных комиссий 
состава 2023-2028 годов избирательных участков № 498», от 26.05.2023 г. № 3 
«О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 годов 
избирательных участков № 499», от 26.05.2023 г. № 4 «О формировании участковых 
избирательных комиссий состава 2023-2028 годов избирательных участков № 500», 
от 26.05.2023 г. № 5 «О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 
годов избирательных участков № 501», от 26.05.2023 г. № 6 «О формировании участковых 
избирательных комиссий состава 2023-2028 годов избирательных участков № 502», 
от 26.05.2023 г. № 7 «О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 
годов избирательных участков № 503», от 26.05.2023 г. № 8 «О формировании участковых 
избирательных комиссий состава 2023-2028 годов избирательных участков № 504», 
от 26.05.2023 г. № 9 «О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 
годов избирательных участков № 505», от 26.05.2023 г. № 10 «О формировании участковых 
избирательных комиссий состава 2023-2028 годов избирательных участков № 506», от 
26.05.2023 г. № 11 «О формировании участковых избирательных комиссий состава 2023-2028 
годов избирательных участков № 507», от 26.05.2023 г. № 12 «О формировании участковых 
избирательных комиссий состава 2023-2028 годов избирательных участков № 508», рассмотрев 
предложения по кандидатурам для назначения председателями участковых избирательных 
комиссий, Территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Окинский 
район» решила:

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных 
участков № 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508 членов участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку.

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным настоящим 
решением, созвать первые заседания участковых избирательных комиссий в период 
с 8 по 10 июня 2023 года.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Бурятия.
4. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Аха», разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Окинский район» в Республике Бурятия.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Территориальнс“

М.П.
«Окинский район»

Бутуханова А.Б.

Ринчинова С.С.



Приложение 1
к Решению Территориальной

избирательной комиссии
МО «Окинский район»

от 26 мая 2023 года № 13

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
председателя участковой 
избирательной комиссии

№ 
УИК

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии

1 Аюрова Наталья Баировна 498 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Балданова Альбина Жамбаловна 499 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯРОССИЯ»

3 Цыремпилова Аюна Лопсоновна 500 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Цыбикова Дышена Петровна 501 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Манханова Оксана Семеновна 502 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Иванова Сэсэгма Мэлсовна 503 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

7 Ошорова Эржени Владимировна 504 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8 Сандакова Дэнсыма Батаевна 505 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯРОССИЯ»

9 Машаева Гэрэлма Кимовна 506 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

10 Иванова Татьяна Александровна 507 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

И Мунконова Любовь Семеновна 508 выдвинута Местным отделением
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»


